60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34070 Segunda-feira, 23 DE DEZEMBRO DE 2019

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, torna pública
a Adesão a Ata do Pregão Presencial SRP n° 005/2017 – CL/FEPISERH –
Relançamento, nos autos do Processo s/nº/2019-FSCMP, e-protocolo nº
2019/534553, destinado ao contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de equipamentos médico-hospitalares para realização
de exames clínicos, para um período de 12 (doze) meses, com valor de
R$ 343.050,00 Trezentos e Quarenta e Três Mil e Cinquenta Reais), com a
empresa CENTRAL DE LAUDOS DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob o n.º 11.897.718/0001-49.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
____________________________________
Dr. BRUNO MENDES CARMONA
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
PRESIDENTE

Protocolo: 510631
..

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 844/2019/GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
12 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de Janeiro/2020.

Matrícula Servidor(a)  Período
Aquisitivo    Período de Gozo  Gerência

57206995/1 Adriana Silva Carvalho 2011/2014 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-MAB
5455995/2 Amancia da Silva Santos 2010/2013 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
5394848/1 Celso Ribeiro de Sousa 2015/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 GEINE
54190869/1 Fabio Medeiros Monteiro 2009/2012 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRA
7000065/1 Fatima Maria Silva de Barros 2009/2012 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-CAS
2020076/1 Francisco Cordeiro de Souza 2007/2010 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-CAS
7001029/1 Helder Colares Neves 2013/2016 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-SAN
5858259/2 Hilda Cristina de Farias Rego 2011/2014 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-SAN
2019469/1 Hilma Nazare Mendes Bezerra 2013/2016 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
2018977/1 Ieda Solange de Souza Pinto 2001/2004 02/01/2020 a 31/01/2020 GEHEC
7000979/1 Izabel Soares Fernandes 2016/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRD
57226947/1 Joice Moraes da Silva Lobato 2010/2013 02/01/2020 a 31/01/2020 HENAB
54184723/3 Katia Cilene Rocha Martins 2016/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
57206260/1 Kleber Farias da Silva 2014/2017 02/01/2020 a 31/01/2020 HENAL
758108/1 Luciene Maria do Espirito Santo Costa 2013/2016 02/01/2020 a 31/01/2020 HEHEC

54195002/1 Marcelo Maia Reis 2015/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 AGESP
2019728/1 Maria das Graças Ferreira dos Santos 1995/1998 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
7002009/1 Maria do Socorro Leão de Almeida 2016/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-MAB
2018985/1 Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira 2007/2010 29/12/2019 a 27/01/2020 GEMER
7000707/1 Maria Helena da Silva Correa 2004/2007 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
5179416/1 Maria Ivone Sousa de Almeida 2012/2015 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-SAN
5281652/2 Maria Silvana Gomes Araujo 2016/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GERAC
54188365/1 Marilda Brito Fernandes 2016/2019 02/01/2020 a 01/03/2020 GECAD
5867410/2 Merian Araujo Cruz 2007/2010 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
57225125/1 Rosemery Silveira Leal 2016/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-SAN
5444314/3 Simone Oliver Maues 2015/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRD

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 12 de novembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 510437
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 951 DE 19 DE DEZEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº  608785/2019.
RESOLVE:   Conceder diária(s) ao(s) servidor (es) abaixo relacionado(s),
com o objetivo  de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO
DE CANDIDATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANIN-
DEUA/PA no dia 07/12/2019.
ANDREA DA COSTA SOUSA, CPF: 623183652-53,Téc. de Enf./GECOD, MAT.:
57226327, 0,5 diária. CRISTIANE PAES DE CASTRO, CPF: 651074112-15,
Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5854296, 0,5 diara, ELISANGELA LEITE GON-
ÇALVES, CPF: 596348712-91, Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 5944000, 0,5
diaria, LUCINETE DO SOCORRO PINHEIRO PASSOS, CPF: 373392902-06,
Téc. de Enf./GECOD, MAT.: 51390071, 0,5 diaria e MICHELE MARTINS DO
NASCIMENTO, CPF: 626114962-34, Enferm./GECOD, MAT.: 5920126, 0,5
diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 12 de  Setembro de 2019.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 510426

PORTARIA Nº 950 DE 04 DE DEZEMBRO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA,
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 617362/2019.
RESOLVE:   Conceder  diária(s)   ao(s) abaixo relacionado(s), com o obje-
tivo de  PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDIA-
TOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE BENEVIDES/PA no dia
29/12/2019.
ANDRÉ PINHEIRO GURGEL FELICIO, CPF: 773829862-68, Médico/GETRD,
MAT.: 59255291, 0,5 diearia, CARLA DE NAZARE BENJAMIN DA SILVA
MARQUES, CPF: 698041172-15, Enferm./GETRD, MAT.: 5942833, 0,5 dia-
ria, ANNA NERY DA SILVA, CPF: 592386312-04, Ag. Admin./GETRD, MAT.:
541883801, 0,5 diaria e ALESSANDRA FRNANDES DE OLIVEIRA, CPF:
597222402-00, Aux. Inform./GETRD, MAT.\; 58842411, 0,5 diaria.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA - Pará, 19 de  Dezembro de  2019 .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 510423

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 843/2019-GEAPE/GAPRE/HEMOPA,
 DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
 I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Janeiro/2020.

  Matrícula Servidor(a) Período Aqui-
sitivo Período de Gozo Gerência

54188496-1 Abraão Piza Galucio 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRA

35157-2 Alvaro Vitorio da Silva 2019/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDOI
54197584-1 Ana Rita Valente da Costa 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEHEC
5877377-2 Andes Ken Nagahama 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENCA
57204742-1 Andrea de Jesus Andrade Froes 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEREN
2019515-1 Antonio Carlos do Vale Tenorio 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEMER
54195548-1 Antonio Fernandes Costeira Neto 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEFIN
57174643-1 Arielma Freitas Andrade 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRD
54186798-1 Aurelia Oliveira Piemonte 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENAL
57191262-1 Carla Andreia Resende Rodrigues 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENRE
5898855-1 Carlos Kleyton Moura do Amaral 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEMER
5121760-2 Catia Regina Henriques Mendes 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
8002444-2 Claudia Chamie Chaves 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEGOR
5850312-3 Cristyanne Castelo Branco Nunes de Souza 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRD
5943981-1 Daize de Souza Botelho 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GECOD
57204712-1 Danielle de Moraes Alves 2014/2015 02/01/2020 a 31/01/2020 HENRE
57193877-1 Dayse dos Santos Bitencourt de Araujo 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENAB
54190832-2 Debora Maria Lima de Andrade 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEAPE
57209258-1 Diana Galvão Austriaco 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-MAB
5892518-1 Edna Maria Silva de Sousa 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEHEM
5882214-4 Ednilson do Carmo Barroso 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENTU
57191712-2 Elaine Augusta Soares Queiroz 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-SAN
54192650-2 Elayne Cristina de Souza Diniz 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENCA
5799996-2 Eliene Ayan Neves 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRD
54188498-1 Ernane Pereira Lopes 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETDT
54188494-1 Fabio Jose Alcantara da Silva 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRA
54191692-2 Fernando Augusto Fonseca Monteiro 2015/2016 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-MAB
57191767-1 Gisele Maria Cardoso da Silva 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEREN
57191767-2 Gisele Maria Cardoso da Silva 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEREN
57201221-2 Gleisiane Goes Nobre 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 GEHEM
57224909-1 Hellen da Silva Cabral 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 SENUT
54194663-1 Herika dos Santos Anijar 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GERIM
5724430-2 Idalia Monteiro de Castro 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 GETDT
2020033-1 Iolanda Alves da Silva 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
54193495-1 Ivone de Sousa Alcanforado 2017/2018 02/01/2020 a 31/01/2020 HENRE
54194012-1 João Eduardo Lisboa dos Reis 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENCA
54195092-2 João Paulo Aragão Araujo 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GECOM
57209133-1 Joyce Almeida Né da Silva 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-SAN
54185829-3 Joyce Kellen Costa e Cunha 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GESES

5898046 Karine Lisboa Damasceno de Almeida 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETDT
5762790-2 Karla Andrea da Silva Farias 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
57206330-2 Katiuscia Batista de Souza 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENCA
54186908-2 Larissa Tatiana Valente Martins Frances 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEHEM
5894689-1 Lilia Maria de Oliveira Alves Costa 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 HENCA
54195620 Lilian Lucia Freire Bouth 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GECAD
5851092-3 Liria Ruiz Lira 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEPRO
8068844-2 Marcio Augusto Souza de Azevedo 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GAPRE
54195509 Marcio Luis Coelho Nunes 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEINE
54191927 Marcio Roberto Melo de Almeida 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GETRD
54188084 Margareth Ribeiro Tenorio 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 GEDIH
5883792 Maria Antonia Santos Silva 2018/2019 02/01/2020 a 31/01/2020 CHR-MAB